[image: image1.png]piagll
11 M JIEp,
P
4,
5,
4,
%

N

АГЕНТСТВО АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
02.10.2018

                                          № 36-од
                                                                                                                     Экз. №____
г. Ульяновск
О внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса РФ, статьёй 2 Закона Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», положением об Агентстве архитектуры и градостроительства Ульяновской области, утверждённом постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/18-П,  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в генеральный план муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области от 28.12.2012 №36/173, следующие изменения:
1.1. Внести в раздел 2 «Перечень мероприятий по территориальному планированию» тома I «Положения о территориальном планировании» следующие изменения:
1.1.2. Подпункт 2.2.2. «Мероприятия по развитию промышленного и сельскохозяйственного строительства» пункта 2 «Мероприятия по территориальному планированию муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области» дополнить текстом следующего содержания:
«АО «РИТЭК» планируется производить добычу нефти, растворенного газа и сопутствующих компонентов на представленном лицензионном участке – Новомалыклинский участок недропользования.
Планируемые к размещению объекты по разработке месторождений нефти или газа нефтедобывающими предприятиями АО "РИТЭК" относятся к II и III классу опасности.».
1.3. Внести в раздел 1 «Анализ состояния и перспектив комплексного развития территории» тома II «Материалы по обоснованию проекта Генерального плана» следующие изменения:
1.2.1. Подпункт 1.1.7 «Минерально-Сырьевые ресурсы» пункта 1.1 «Природные условия и ресурсный потенциал» дополнить текстом следующего содержания:
«В настоящее время на территории муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» разведывается и разрабатывается Новомалыклинский участок недр.
АО «РИТЭК» планирует производить добычу нефти, растворенного газа и сопутствующих компонентов на представленных лицензионных участках недропользования:
	№
пп\п
	Название и адрес месторождения
	Компонент
	Лицензия
	Площадь
(км2)

	1.
	Новомалыклинский участок недр.
Новомалыклинский район Ульяновской области Российской Федерации
	Нефть,
растворенный газ
	На пользование недрами
с целью разведки и добычи полезных ископаемых»
	766,59

1.2.2. Пункт 2.6 «Охрана природы и рациональное природопользование» дополнить текстом следующего содержания:
«Строительство нефтедобывающих предприятий располагать с учётом особенностей территории с соблюдением действующих норм и правил.».
1.2.3. Пункт 3.2.2 «Мероприятия по развитию промышленного и сельскохозяйственного строительства» дополнить текстом следующего содержания:
«АО «РИТЭК» планируется производить добычу нефти, растворенного газа и сопутствующих компонентов на представленном лицензионном участке – Новомалыклинский участок недропользования.
Планируемые к размещению объекты по разработке месторождений нефти или газа нефтедобывающими предприятиями АО "РИТЭК" относятся к II и III классу опасности.».
1.3. Основной чертёж (М 1:25000) изложить в новой редакции: «Карта границ населённых пунктов, входящих в состав поселения, и функциональных зон» (Приложение №1).
2. Контроль за опубликованием настоящего приказа возложить на администрацию муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности руководителя
архитектуры и градостроительства
Ульяновской области                                                                                    С.А.Тюрина
0000036